МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  21.12.2018 года

                                №25
О внесении изменений в Положение
о размере и условиях оплаты труда муниципальных

служащих в Администрации Охотинского
сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ярославской области № 46-з от 27.06.2007 года «О муниципальной службе в Ярославской области», постановлением Правительства Ярославской  области от 24.09.2008 года № 512-п «О формировании норматив расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области»,

Муниципальный Совет Охотинского сельского поселения решил:

1.Внести следующие изменения в Положение о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих в Администрации Охотинского сельского поселения, утвержденное решением Муниципального Совета Охотинского сельского поселения от 28.02.2012 №12 (далее –Положение):
1.1. Пункт 7 Положения изложить в следующей редакции:

« 7. Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается в процентах к должностному окладу муниципального служащего, по группам должностей муниципальной собственности:

Высшая группа  – 120%;

Главная группа  – 120%;

Ведущая группа – 120%;

Старшая группа – 100%;

Младшая группа  - 60%»;
1.2. Пункт 10 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«Ежемесячная надбавка за выслугу лет устанавливается решением комиссии Администрации Охотинского сельского поселения по реализации законодательства по обеспечению социальных гарантий, утвержденным Главой Охотинского сельского поселения.»
1.3. Пункт 12 Положения изложить в следующей редакции:

«12. Муниципальному служащему выплачивается ежемесячное денежное поощрение в размере:

1,4 должностного оклада для высшей группы должностей;

2,0 должностного оклада для главной группы должностей;

2,0 должностного оклада для ведущей группы должностей;

1,9 должностного оклада для старшей группы должностей ;

1,6 должностного оклада для младшей группы должностей;

1.4. Пункт 13 Положения изложить в новой редакции:
«13. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий является составляющей денежного содержания муниципального служащего и выплачивается в целях стимулирования и материальной заинтересованности работников в более эффективном выполнении стоящих перед Администрацией задач, улучшения деятельности аппарата Администрации с учетом:

- личного вклада муниципального служащего в осуществлении функций администрации Охотинского сельского поселения;

- оперативности и профессионализма в решении вопросов, входящих в функции муниципальных служащих;

- степени сложности, важности и качества выполнения муниципальным служащим заданий.

Премия выплачивается в пределах утвержденного фонда оплаты труда.
Премия начисляется за фактически отработанное время. Муниципальным служащим, отработавшим неполный календарный период (год) при поступлении на муниципальную службу (при условии окончания испытательного срока), а также в связи с увольнением, начисление производится пропорционально отработанному времени в расчетном периоде.

Выплата премии за выполнение особо важных и сложных заданий муниципальным служащим, производится на основании распоряжения Администрации Охотинского сельского поселения.

Выплата премии не производится, если у муниципального служащего имеется неснятое дисциплинарное взыскание»
Премия по итогам работы за год выплачивается один раз в календарном году за счет средств экономии фонда оплаты труда и максимальным размером не ограничивается.

Премирование производится:

- за выполнения отдельных заданий Администрации Охотинского сельского поселения;

- за проявленную инициативу и оперативное выполнение поставленных задач;

- за добросовестное выполнение поручений главы Охотинского сельского поселения.

При определении размера премии учитываются: своевременность и качество выполненной работы; личный вклад в выполнении возложенных задач и функций.

Решение о премировании муниципального служащего принимает Глава Охотинского
сельского поселения.;

1.5. Пункт 15 Положения изложить в следующей редакции:
«15. Годовой фонд оплаты труда работников администрации Охотинского сельского поселения определяется в соответствии с «Методикой формирования норматива расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального образования Ярославской области», утвержденной постановлением Правительства Ярославской области от 24 сентября 2008 г. N 512-п;
1.6. Подпункты 5,6,7, Пункта 17 Положения исключить;
1.7. Пункт 18 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«Выплата муниципальному служащему единовременного поощрения, предусмотренного

п.п.1,2,4 п.17 Положения производится за счет средств экономии фонда оплаты труда муниципальных служащих Охотинского сельского поселения.»;

1.8. Пункт 21 Положения изложить в следующей редакции:

«21. Муниципальным служащим могут производиться иные выплаты, предусмотренные соответствующими федеральными законами, законами и нормативными правовыми актами Ярославской области.»
2. Данное решение подлежит официальному обнародованию.

3. Решение вступает в силу с момента обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.
Глава Охотинского сельского поселения

Н.С. Гусева